
 
31 октября 2024 года № 234 

 

 О внесении изменений в статью 2 Порядка формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.11.2024 

 

В целях уточнения порядка формирования и использования средств 

муниципального дорожного фонда города Костромы, в соответствии со статьей 179.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 2 Порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 26 сентября 2013 года № 152 "О создании 

муниципального дорожного фонда города Костромы" (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 30 июня 2016 года № 119, от 5 ноября 2020 

года № 171), следующие изменения: 

1) в части 1: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении муниципальных автомобильных дорог;"; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

"8) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесными транспортными средствами, а также 

противоправными деяниями юридических и физических лиц;"; 

пункт 9 признать утратившим силу; 

дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

"10) денежных средств, поступающих в бюджет города Костромы от уплаты 

административных штрафов, назначенных за совершение административных 

правонарушений, ответственность за совершение которых предусмотрена частью 1 

статьи 2.6 и частями 1, 4 статьи 7.10 Закона Костромской области от 20 апреля 2019 

года № 536-6-ЗКО "Кодекс Костромской области об административных 

правонарушениях"."; 

2) в абзаце первом части 4 слова "Безвозмездные поступления денежных 

средств от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении муниципальных автомобильных дорог, в том числе 

добровольные пожертвования," заменить словами "Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на 



2 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении муниципальных 

автомобильных дорог,". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


